РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ______
х. Малотокмацкий
Об утверждении плана мероприятий на 2017-2018 годы
 по реализации в Первомайском сельском поселении
Стратегии государственной национальной политики
 Российской Федерации на период до 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», во исполнение пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 16.01.2017 №12 «О Плане мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», на основании Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Администрация Первомайского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Первомайском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения

                        М.Н. Левочкин

постановление вносит
 ведущий специалист
Администрации Первомайского сельского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации Первомайского сельского поселения

 от _________ №___

План

мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Первомайском сельском поселении

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025  года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финанси-рования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные для контроля исполнения мероприятия
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование государственного управления на территории Ростовской области

в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в сельском поселении
	Один раз в год
	Шаповалова Н.Г. старший инспектор Администрации, секретарь Малого совета
	Финанси-рование не требуется
	Мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Первомайского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и ранее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни
	Охват всех населенных пунктов Первомайского сельского поселения
	Отчет о проделанной работе

	1.2
	Участие в семинарах по вопросам гармонизации межэтнических отношений для государственных и муниципальных служащих Ростовской области
	По плану министерства

внутренней и информаци-онной политики

Ростовской

области
	Глава администрации
	Финанси-рование не требуется
	Совершенствование муниципального управления на территории  поселения
	Не менее 3 человек
	Информационная справка

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав

на территории Первомайского сельского поселения в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1
	Мониторинг обращений граждан

о фактах нарушения принципа

равноправия

граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям,

а также других

обстоятельств

при приеме на

работу, замещение должностей

муниципальной

службы, формирование кадрового резерва
	По мере необходимости
	Секретарь Малого совета – Шаповалова Н.Г.
	Финанси-рование не требуется
	Обеспечение

реализации

принципа равноправия граждан независимо

от расы, этнической принадлежности,

языка, отношения к религии, убеждений,

принадлежности к общественным объединениям, а

также других

обстоятельств

при приеме на

работу
	Жители  поселения
	Информа-

ционная справка

	2.2
	Незамедлительное информирование главы Администрации Первомайского сельского поселения в  случае обострения ситуации в сфере межэтнических отношений, при появлении явных признаков ухудшения ситуации
	Весь период
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения
	Финанси-рование не требуется
	Незамедлительное реагирование на обострения ситуации в сфере межэтнических отношений
	Жители   поселения
	Информа-

ционная справка

	2.3
	Привлечение казаков для совместного патрулирования

 ( по согласованию)
	Весь период
	Глава Администрации,   добровольные народные дружины,  казачество  (По согласованию)
	Финанси-рование не требуется
	Оказание содействия органам полиции в обеспечении охраны общественного порядка, проведении рейдов, направленных на предупреждение правонарушений
	Жители   поселения
	Отчет о проделанной работе

	3. Укрепление единства и духовной общности населения

	3.1
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание толерантности, профилактику экстремизма, формирование здорового образа жизни в молодежной среде с участием представителей разных национальностей: акции, фестивали, конкурсы, соревнования
	Ежегодно
	МБУК «Малотокмацкий ИКЦ»
	Финанси-рование не требуется
	Формирование патриотического сознания среди молодежи и школьников
	Охват мероприятиями всех муниципальных образовательных учреждений
	 Отчет о проделанной работе

	3.2
	Организация и проведение Дня народного единства
	Ежегодно
	 МБУК «Малотокмацкий  ИКЦ»
	Финанси-рование не требуется
	Укрепление единства и духовной общности полиэтничного народа Российской

Федерации на территории

Первомайского сельского поселения
	Охват мероприятиями всех муниципальных образовательных учреждений
	Отчет о проделанной работе

	4. Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории Первомайского сельского поселения

	4.1
	Участие в социологических исследованиях по вопросам гармонизации межэтнических отношений
	По плану министерства внутренней и информа-ционной политики Ростовской области
	Глава Администрации
	В соответ-ствии с областным бюджетом, предусмот-ренных министер-ством внутренней и информа-ционной политики

Ростовской
	Обеспечение межэтнического согласия, гармонизация межэтнических отношений
	По плану министерства внутренней и информаци-онной политики Ростовской области
	Результаты социологи-ческих исследований

	4.2
	Проведение заседаний малого межнационального совета при Администрации Первомайского сельского поселения
	Ежеквартально, а также по мере необходимости
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

Секретарь Малого совета – Шаповалова Н.Г.
	Финанси-рование не требуется
	Обеспечение межэтнического согласия, гармонизация межэтнических отношений
	Состав Малого совета по межнациональным отношениям
	Протоколы заседания Малого совета

	5. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов России на территории Первомайского сельского поселения

	5.1
	Участие в  районном фестивале «Минута славы»
	Ежегодно
	МБУК «Малотокмацкий ИКЦ»
	 Финанси-рование не требуется
	Сохранение и развитие традиционной культуры, укрепление единства и духовной общности населения
	Жители
	Информа-

ционная справка

	6. Развитие системы образования, гражданского патриотического
воспитания подрастающих поколений на территории Первомайского сельского поселения

	6.1
	Организация и проведение патриотических акций и мероприя-тий, посвященных Дню Победы
	Ежегодно
	МБУК «Малотокмацкий ИКЦ»
	 Финанси-рование не требуется
	Сохранение исторической памяти и воспитание чувства патриотизма у молодежи

	Охват не менее 200  участников
	 Информа-

ционная справка

5